[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КРАСНОУФИМСКИЙ ОКРУГ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от     13.11.2014 г.   №1552
 г. Красноуфимск
	О проведении районного праздника трудовых отрядов несовершеннолетних граждан  Муниципального образования  Красноуфимский округ "Закрытие трудового лета – 2014"

На основании муниципальной программы  «Развитие физической культуры, спорта, здорового образа жизни населения и молодежной политики МО Красноуфимский округ до 2020г.», в соответствии с планом работы Муниципального образования Красноуфимский округ на 2014 года, с целью реализации плана мероприятий государственной политики безнадзорности и правонарушений, а также для повышения мотивации к трудовой деятельности и вовлечения подростков в процесс трудового воспитания, руководствуясь ст.ст. 28, 31 Устава Муниципального образования Красноуфимский округ
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Положение о проведении районного праздника трудовых отрядов несовершеннолетних граждан  Муниципального образования  Красноуфимский округ "Закрытие трудового лета – 2014" (Приложение №1).
2. Директору МКУ «Центр детско-подростковых и молодежных клубов» Е.С. Панфиловой и директору МКУК «Центр по культуре, народному творчеству и библиотечному обслуживанию»
В.И.  Захарченко организовать подготовку и проведение районного праздника трудовых отрядов несовершеннолетних граждан  Муниципального образования  Красноуфимский округ "Закрытие трудового лета – 2014" 13.12.2014 г. на базе ОМЦ д.Приданниково.
3. Начальнику Муниципального отдела управления образованием Муниципального образования Красноуфимский округ С.А. Пудовой  организовать подвоз участников на мероприятие.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Муниципального образования Красноуфимский округ по социальным вопросам Р.В. Родионова.
Глава администрации

Муниципального образования

Красноуфимский округ

                    В.Е. Колосов
Приложение № 1
к постановлению администрации Муниципального образования Красноуфимский округ

«О проведении районного праздника трудовых отрядов несовершеннолетних граждан
Муниципального образования Красноуфимский округ

«Закрытие трудового лета – 2014»»
от  13.11.  2014 г.   №
1552
ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении
районного праздника трудовых отрядов несовершеннолетних граждан  Муниципального образования  Красноуфимский округ "Закрытие трудового лета – 2014"
1. Цели и задачи:
Районный праздник трудовых отрядов несовершеннолетних граждан  Муниципального образования  Красноуфимский округ "Закрытие трудового лета – 2014" (далее праздник) проводится в целях:

- реализации плана мероприятий государственной политики безнадзорности и правонарушений;

- мотивации к трудовой деятельности и вовлечения подростков в процесс трудового воспитания;

- пропаганды и утверждения патриотических установок, укрепление трудовых традиций и связи поколений;

- активации внимания общественности к патриотическому движению несовершеннолетних граждан.
2. Основные задачи:
· пропаганда и утверждение принципов трудолюбия, достойного труда, укрепление трудовых традиций и связи поколений;

· содействие к вовлечению подростков в трудовую систему общества, формирование уважительного отношения к трудовой деятельности и плодам труда;

· поддержка и апробация новых форм подростковой занятости, введение частичного самоуправления в подростковом коллективе;

· повышение заинтересованности подростков в трудовом процессе в течение летних каникул, стимулирование трудовой инициативы;

- развитие общей культуры, патриотического движения,  разносторонних интересов и способностей, профессионального самоопределения, творческой самореализации подростков.
3. Порядок организации и проведения праздника:

3.1.
В соответствии с целями и задачами районного праздника, для участия в нем формируется трудовой отряд подростков от каждого территориального отдела Муниципального образования Красноуфимский округ.
3.2. Праздник проводится по программе, утвержденной председателем Комитета по физической культуре, спорту и молодежной политике администрации Муниципального образования Красноуфимский округ.
3.3. Расходы производятся за счет МКУ «Центр детско-подростковых и молодежных клубов» администрации МО Красноуфимский округ.
3.4. Состав команды не более 10 (десять) человек + руководитель.  Возраст участников от 14 до 18 лет.

3.6.  Праздник проводится 13 декабря 2014 года в ОМЦ д. Приданниково в 12.00 часов. Регистрация участников с 11.00 до 12.00 часов.

4. Программа:
Тема "Путешествие по морю трудовых будней", форма проведения-КВН.
4.1.
Конкурс презентаций, освещается деятельность трудового отряда, направленная на разъяснение населению вопросов по благоустройству населенных пунктов.

4.2.
Приветствие - визитная карточка - не более 5 минут участники должны подготовить выступление, содержащее название команды, девиз, специфику деятельности трудового отряда.
Критерии оценки: оригинальность, зрелищность, эстетическое воплощение на сцене, актерское мастерство, регламент выступления, соответствие теме.
4.3. Группа поддержки: активность болельщиков приносит дополнительный балл команде. Оцениваются плакаты, слоганы.
Музыкальные материалы (фонограммы), материалы презентации предоставляются организаторам конкурса на электронных носителях.
4. Порядок подачи заявки для участия в конкурсе
 4.1. Заявка на участие в районном празднике трудовых отрядов несовер-шеннолетних граждан Муниципального образования Красноуфимский округ "Закрытие трудового лета 2014"(Приложение №2) подается до 5 декабря 2014 года по адресу: г.Красноуфимск, ул.Советская 5, каб. №102, тел.: 2-35-85, электронной почтой: kdm-okrug@mail.ru.
5. Подведение итогов:
  5.1. Подведение итогов и награждение победителей производит жюри .
  5.2.Проведение и итоги праздника освещаются в средствах массовой информации.
Приложение № 2
к постановлению администрации Муниципального образования Красноуфимский округ
«О проведении районного праздника трудовых отрядов несовершеннолетних граждан

Муниципального образования Красноуфимский округ

«Закрытие трудового лета»
От  13.11. 2014 г.   № 1552
ЗАЯВКА
для  участия в
районном празднике трудовых отрядов несовершеннолетних граждан  Муниципального образования  Красноуфимский округ "Закрытие трудового лета – 2014"

	Учреждение
	Кол-во чел.
	ФИО руководителя трудового отряда
	Название

отряда
	Девиз трудового отряда